

単 価 合 意 書

令和8年3月24日に契約した R 7 大和川窪田遊水地東側周囲堤他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 6 月 3 日

発注者 住所 大阪府大阪市中央区大手前3丁目1番41号 大手前合同庁舎

氏名 支出負担行為担当官

近畿地方整備局長 齋藤 博之

受注者 住所 大阪府大阪市港区三先1丁目11番18号

氏名 奥村組土木興業株式会社

取締役社長 奥村 安正

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		267,381,281	
河川土工						
		式	1		107,969,390	
掘削工(ICT)						
		m3	61,800		14,399,400	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 50,000m3以上					
		式	1		14,399,400	
盛土工						
		m3	310		1,748,050	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		1,541,800	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		38,250	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		102,550	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上					
		式	1		65,450	
盛土工(ICT)						
		m3	91,200		69,092,010	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		20,428,800	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		29,701,410	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上					
		式	1		18,961,800	
法面整形工(ICT)						
		式	1		5,653,890	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	10	799	7,990	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	11,180	505	5,645,900	
残土処理工		式	1		17,076,040	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		17,076,040	
土質改良工		式	1		137,160,000	
土砂混合処理工		式	1		137,160,000	
土砂混合	固化材 添加量50kg/m3	m3	54,000	2,540	137,160,000	
付帯道路工		式	1		16,917,030	
路側防護柵工		式	1		933,920	
カーブレール	塗装品 Gr-C-4E 100m以上 曲線部 補正無	m	104	8,980	933,920	
作業土工		式	1		146,700	
アスファルト舗装工		式	1		12,496,102	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100 mm	m2	4,750	498	2,365,500	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150 mm	m2	492	595	292,740	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m ²	472	956	451,232	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	453	1,630	738,390	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	4,750	1,670	7,932,500	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	453	1,580	715,740	
側溝工		式	1		953,560	
プレキャストU型側溝	鉄筋コンクリートU型 150×150	m	80	5,400	432,000	
プレキャストU型側溝	鉄筋コンクリートU型 300×300	m	59	8,840	521,560	
集水柵工		式	1		22,670	
プレキャスト集水柵 (5号)		箇所	1	10,620	10,620	
プレキャスト集水柵 (6号)		箇所	1	12,050	12,050	
区画線工		式	1		138,588	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	280	325	91,000	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	75	345	25,875	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	21	358	7,518	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	17	835	14,195	
坂路工		式	1		2,092,140	
小型擁壁	0.5m以上0.6m未満 18-8-40(高炉)	m3	13	123,900	1,610,700	
平ブロック張	控120mm	m2	4	9,180	36,720	
地先境界ブロック	C種(150×150×600)	m	109	4,080	444,720	
道路付属物工		式	1		133,350	
車線分離標	可変式(穿孔式・1本脚) 10本未満	本	5	26,670	133,350	
構造物撤去工		式	1		1,741,321	
防護柵撤去工		式	1		87,902	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E	m	46	1,277	58,742	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	柵高 1.1m	m	36	810	29,160	
構造物取壊し工		式	1		1,168,934	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	24	10,030	240,720	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	42	672	28,224	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	1,610	559	899,990	
運搬処理工		式	1		484,485	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	24	1,310	31,440	
殻運搬	アスファルト殻	m3	81	1,840	149,040	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	24	3,260	78,240	
殻処分	アスファルト殻	m3	81	2,610	211,410	
現場発生産品運搬	ガードレール、転落防止柵	式	1		14,355	
仮設工		式	1		3,593,540	
作業ヤード整備工		式	1		1,282,000	
仮設盛土	4.0m以上	式	1		1,282,000	
交通管理工		式	1		2,311,540	
交通誘導警備員		式	1		2,311,540	
直接工事費		式	1		267,381,281	
共通仮設費		式	1		24,735,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費						
		式	1		6,502,000	
運搬費						
		式	1		3,600,000	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		3,600,000	
技術管理費						
		式	1		1,061,000	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,061,000	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,841,000	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		18,233,000	
純工事費						
		式	1		292,116,281	
現場管理費						
		式	1		63,000,000	
工事原価						
		式	1		355,116,281	
一般管理費等						
		式	1		46,053,719	
工事価格						
		式	1		401,170,000	
消費税相当額						
		式	1		40,117,000	
工事費計						
		式	1		441,287,000	